
Obsah - listopad 2022

362 Kalendárium - listopad

44
3 

w
‘3G

365 Zdraví včel
Zamyšlení nad přístupem k boji 
s varroázou a dalšími nákazami včel - II 
Radikální přístup k MVP se u nás 
vyplácí, říká MVDr. Josef Holejšovský

378 Vzdělávání
Svět pod Ještědem patřil adeptům 
včelařství
Zdeněk Kulhánek navštívil včelí 
farmu Tomáše Moravce

368 Dotace
Dotace jsou dobrý sluha, ale zlý pán
S dotací na vydávání Včelařství a OVP 
už nelze počítat, říká Mgr. Jarmila 
Machová

369 Diskusní fórum
Plasty a dřevo, sklenice na med 
a logo svazu, včely na střechách 
Přinášíme další část vašich názorů 
a komentářů na nejrůznější včelařská 
témata

372 Spolkový život
Tam, kde vládnou „baby“
ZO ČSV Prachatice náležitě oslavila

100 let existence včelařského spolku

373 Konference
XXII. konference zlepšovatelů 
a vynálezců ve včelařství proběhla 
v Trenčíně
Vynálezci a zlepšovatelé ve včelařství 
se mohli po čtyřech letech opět sejít

374 Kongres
Co zaujalo na ApiExpu a přednáškách
Odbornou část 47. Kongresu
Apimondie popisuje Jarmila Machová

376 Vzpomínáme
Václav Smělý, ten, co všechny zvedl ze 
židle
Vzpomínka Jindřicha Meduny na 
legendárního včelaře

367 Spolkový život
Ratajský medovník
Tradiční soutěž o nejlepší medovník 
se uskutečnila již podesáté

i < • 4
.• a

. 
pe

ro
ns

 tm
PA

is
.w

 
66

2 
“bg

. 
h 

v*
E 
5

380 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

381 Legislativa
Změna Rostlinolékařského zákona 
Jarmila Machová upozorňuje na 
změny, které se dotýkají i včelařů

381 Spolkový život
Stručný pohled do života našich 
základních organizací

384 Včelí pastva
Včelí strom
Čím může být včelám prospěšný 
ampák neboli evodie popisují Tomáš 
Gorner a Jan Pergl

386 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Co nasázet, aby na zahradách bylo 
„něco“pro včely i vaše zdraví

388 Včelařův rok 
Rokvpranostikách - listopad 
Platí ještě dnes moudrosti našich 
předků?

389 Před 100 lety
Včelařská ústřední prodejna medová 
Co psal Český včelař v listopadu 1922?

390 Nejen pro včelaříky
Listopadové hrátky

392 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

393IT okénko včelaře
Kybernetická bezpečnost 
Příspěvek do pravidelné rubriky IT 
komise připravila Jana Wasserbauerová

394 Jubilea

396 Napsali jste nám
Radost pro Evičku i dědu...

3. a 4. strana obálky
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Třezalka


